

PROTOKÓŁ NR 44/2022

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przeprowadzonego w dniach 19 i 24 października 2022 r. o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączonymi listami obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Radna Katarzyna Stachowiak, Przewodnicząca Komisji, która otworzywszy posiedzenie, zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LV Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych tematów nie zgłoszono.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LV Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Pani Małgorzacie Schwarz, Sekretarz Gminy, która poinformowała, że na najbliższą Sesję na ten czas nie ma projektów uchwał do zaopiniowania przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych, jednocześnie dodała, że został opracowany Program współpracy Gminy Lipno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, który – zanim zostanie przedłożony Radzie Gminy do podjęcia, podlega konsultacjom. Do udziału w konsultacjach uprawnione są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Pani Sekretarz przekazując do wiadomości Komisji treść projektu w/w Programu, poprosiła o zapoznanie się z nim i zgłoszenie ewentualnych sugestii, propozycji lub uwag do 28 października br. Poinformowała także, iż jego treść jest podobna do treści Programu przyjętego do realizacji na rok 2022 oraz, że na współpracę Gminy z organizacjami w ramach tego programu na rok 2023 planuje się przeznaczyć środki finansowe w wysokości 160 000 zł.

Ad 2/ Sprawy bieżące.

1. Komisja zapoznała się z księgowym zestawieniem wydatków rzeczowych Zespołów szkolno – przedszkolnych, wg stanu na dzień 12 października 2022, przedstawionym przez Magdalenę Tomków, Skarbnika Gminy.
/ księgowe zestawienie wykonania wydatków rzeczowych wg paragrafów klasyfikacji budżetowej /
2. Radny Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że skierował do Pana Wójta Gminy wnioski w sprawie przyznania nagrody finansowej dyrektorowi GOK oraz Dyrektorowi i pracownikom GBP, m.in. za szczególne zaangażowanie w realizowane projekty.
3. Radny Mieczysław Reszczyński zapytał o organizację posiłków dla dzieci w szkołach. Temat wyjaśniła Pani Sekretarz, informując o działaniach Urzędu Gminy w tym temacie.

4. Radny Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował o inicjatywie Programu „Aktywny Senior – i nie tylko; ćwiczenia sportowo-rekreacyjne” współrealizowanego z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lipnie. Ogłoszenia w tej sprawie zostaną przekazane na wiejskie tablice ogłoszeń, a dzieci ze szkoły rozpropagują wśród najbliższych i sąsiadów - w formie doręczanych ulotek.
5. Komisja podjęła temat utworzenia jednostki dla obsługi księgowo-finansowej placówek oświatowych i innych jednostek.
Pani Sekretarz poinformowała, że jest w przygotowaniu propozycja projektu uchwały w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Lipnie i nadania mu statutu.
Wyjaśniła, że planuje się, aby jednostka ta obsługiwała placówki oświatowe i inne jednostki, np. kultury, na mocy porozumienia między jednostkami.
Wywiązała się dyskusja, którą zdecydowano kontynuować na posiedzeniu w dniu 24.10.br. wspólne w tej części z Komisją Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, także zapraszając na posiedzenie Dyrektorów Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej.

Przewodnicząca Komisji ogłosiła przerwę w posiedzeniu zgodnie z ustaleniem.

W dniu 24 października 2022 r. o godz. 15.00 Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych wznowiła posiedzenie Komisji, dla omówienia propozycji utworzenia Centrum Usług Wspólnych, wspólnie z Komisją Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.

Sekretarz Gminy, omówiła propozycję utworzenia Centrum Usług Wspólnych, które miałyby zastąpić funkcjonowanie obsługi finansowo księgowej placówek oświatowych, która to obsługa jest obecnie wykonywana przez Urząd Gminy, Referat Księgowości Oświatowej. Centrum Usług Wspólnych będzie jednostką budżetową, a jej powołanie będzie wymagało podjęcia przez Radę Gminy uchwały w tej sprawie.

Pani Sekretarz omówiła propozycję projektu uchwały w sprawie utworzenia CUW, stanowiący materiał do dyskusji.

W tej części posiedzenia uczestniczyli Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Agnieszka Kozłowska oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Damian Ziegler.

W dyskusji Państwo Dyrektorzy przedstawili trudności w prawidłowym funkcjonowaniu obu instytucji kultury w sytuacji nieobecności głównej księgowej, jedynej i jednej - wspólnej dla obu instytucji.

Wywiązała się dyskusja, w której rozmawiano o potrzebie poprawy takiej sytuacji. Rozwiązaniem problemu mogłoby być Centrum Usług Wspólnych obsługujące pod względem finansowo księgowym nie tylko placówki oświatowe ale także instytucje kultury.

Na powyższe rozwiązanie wyrazili akceptację uczestniczący w dyskusji Radni oraz Dyrektorzy instytucji kultury.

Rozmawiano także o tym, że CUW-em kierować będzie dyrektor, który jednak nie będzie miał kompetencji nadrzędnej wobec dyrektorów obsługiwanych jednostek. Każdy z dyrektorów jednostek obsługiwanych przez CUW nadal będzie planował budżet swojej jednostki oraz samodzielnie odpowiadał za jego realizację.

Rozmawiano o zatrudnieniu w CUW-ie, kompetencjach dyrektora tej jednostki, jego ewentualnym zakresie czynności, pozostawiając temat otwartym, do dalszej dyskusji. Na pytania Radnych, odpowiedzi udzieliła Małgorzata Schwarz, Sekretarz Gminy.

W dyskusji ustalono, że dla poprawy sytuacji obsługi kadrowo-księgowej w GOK i GBP, jeszcze zanim zostanie utworzone Centrum Usług Wspólnych, księgowość tych jednostek na mocy stosownego porozumienia zostanie przeniesiona do Urzędu Gminy, Referatu

Księgowości Oświatowej. Pani Sekretarz wyjaśniła, że Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna będą mogły, powierzyć księgowość obecnemu referatowi w Urzędzie Gminy w drodze porozumienia, w którym zostaną określone warunki współpracy, a w dalszej kolejności będzie to także związane ze zmianami budżetowymi na tą obsługę: pomniejszeniu wydatków GOK-u i Biblioteki i jednoczesnym zwiększeniu – w Urzędzie Gminy.

Przyjęto ustalenie, że możliwe jest, aby porozumienie w powyższej sprawie funkcjonowało już od 1 grudnia br.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz zakończyła posiedzenie.

Katarzyna Stachowiak



Przewodnicząca

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

PROTOKÓLOWA
INSPEKTOR

Irena Biegańska